
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Jueves 31 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 37364

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
27

80
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

27805 Anuncio de licitación de:  Rectorado de la  Universidad de Córdoba.
Objeto:  Suministro  e  instalación  de  mobiliario  de  pupitres  para  la
Facultad de Medicina y Enfermería, financiado por la Consejería de
Economía, Innovación, Ciencia y Empleo de la Junta de Andalucía.
Expediente: 2014/000033.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Córdoba.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Avda. Medina Azahara, 5.
3) Localidad y código postal: Córdoba, 14071, España.
4) Teléfono: 957218065.
6) Correo electrónico: contratacion@uco.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 2 de septiembre de 2014.
d) Número de expediente: 2014/000033.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  e  instalación  de  mobiliario  de  pupitres  para  la

Facultad  de  Medicina  y  Enfermería,  financiado  por  la  Consejería  de
Economía,  Innovación,  Ciencia  y  Empleo  de  la  Junta  de  Andalucía.

e) Plazo de ejecución/entrega: Un mes.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 39111000 (Asientos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Proposición  Económica:  precios  unitarios,

ergonomía y comodidad de los pupitres, incorporación de características
superiores a las mínimas exigidas en el pliego y resistencia de los materiales
al deterioro por uso (rayaduras, impactos, etc.),  facilidad de limpieza (se
considerará  la  referencia  a  normas  internacionales  de  cumplimiento  de
resistencia  del  producto  a  los  efectos  indicados).

4. Valor estimado del contrato: 315.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 315.000,00 euros. Importe total: 381.150,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Jueves 31 de julio de 2014 Sec. V-A.  Pág. 37365

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
27

80
5

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Informe de entidades financieras (Declaraciones
apropiadas  de  entidades  financieras,  según  Anexo  II-A)  y  Seguro  de
indemnización (Justificante de la existencia de seguro de indemnización por
riesgos profesionales). Solvencia técnica y profesional: Trabajos realizados
(Relación de los principales suministros efectuados durante los tres últimos
años, indicando su importe, fechas y destinatario), Muestras, descripciones y
fotografías  de  los  productos  a  suministrar  (Muestras,  descripciones  y
fotografías  de  los  productos  a  suministrar,  cuya  autenticidad  pueda
certificarse a petición de la Universidad de Córdoba) y Certificados de control
de calidad expedidos por  los institutos o servicios oficiales (La empresa
deberá  acreditar  el  cumplimiento  de  las  normas  técnicas  de  aplicación
obligadas  para  cada  uno  de  los  suministros  que  se  oferten).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  no  prohibición  para
contratar;  no  estar  incurso  en  incompatibilidades;  cumplimiento  con  las
obligaciones con la Seguridad Social;  cumplimiento con las obligaciones
tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 2 de septiembre de
2014 [El importe de licitación es importe estimado, siendo el precio unitario de
licitación  de  210,00  euros  (IVA excluido),  con  una  estimación  de  1.500
unidades].

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Universidad de Córdoba.
2) Domicilio: Avda. Medina Azahara, 5.
3) Localidad y código postal: Córdoba, 14071, España.
4) Dirección electrónica: http://www.uco.es/gestion/archivoyregistro/.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b)  Dirección:  Avda.  Medina  Azahara,  5  (Rectorado  de  la  Universidad  de

Córdoba).
c) Localidad y código postal: Córdoba, 14071, España.
d) Fecha y hora: Se comunicará en tiempo y forma a través de este medio.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 18 de julio
de 2014.

Córdoba, 24 de julio de 2014.- Rector.
ID: A140040418-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-07-30T18:33:13+0200




